株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

平成28年２月15日

各        位

会 社 名

代 表 者 名

問 合 せ 先

株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

代 表 取 締 役 社 長  今 村  篤

（コード番号:4641 東証第一部）

業務執行役員経営企画部長 河野 晶

（ＴＥＬ. 045－640－3700）

中期経営計画に関するお知らせ

   当社グループは、2016年度から2018年度までの３ヵ年を対象とする中期経営計画（ローリング方式）を

下記のとおり策定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 中期経営計画策定の背景

当社グループは1968年の創業以来、経営理念“Heart to Heart”の下、日本の製造業を支える技術の総合アウト

ソーシング企業として、お客様の多様なニーズにお応えしております。当社グループは、創業時より定性的なビジ

ョン目標である５ヵ年計画を策定しており、３ヵ年の定量目標を成果と課題を踏まえ毎年ローリングする「ローリ

ングプラン」と合わせ、当社グループの中期経営計画として位置づけ、達成に努めてまいりました。

この度、投資家の皆様との積極的な対話を行うにあたり、当社グループの中期的な目標開示が必要と考え、これ

を公表することといたしました。

２． 中期経営計画の基本方針及び重点施策

当社グループは2018年７月に創業50周年を迎えます。その2018年度を最終年度とし、2013年度より第10次

５ヵ年計画『イノベーションによる企業規模の拡大 ～創業 50 周年に向けた成長の加速～』に取組み、「本業の強

化」、「グループの拡大」、「グローバル展開」に努めております。

●５ヵ年計画『イノベーションによる企業規模の拡大 ～創業50周年に向けた成長の加速～』

① 技術、産業の変化を先取りし、高度で多様な技術サービスを提供

② 関係会社の自立、成長により、当社グループの規模拡大を加速

③ アジアに展開するグローバル企業グループへの躍進

３． 経営数値目標（連結）

（単位：百万円）

 平成28年度計画

（2016年度）

平成29年度計画

（2017年度）

平成30年度計画

（2018年度）

売上高 24,900 27,000 29,300

営業利益 2,350 2,600 2,800

経常利益 2,400 2,650 2,850

親会社株主に帰属する当期純利益 1,560 1,700 1,850

ROE 15%以上 15%以上 15%以上

   ※上記数値目標は、毎年成果及び課題を検証の上、更新いたします。

（注）本資料に掲載されている内容は、現時点で入手可能な情報及び一定の前提に基づき作成したものであり、記載された数値目標、施策等の実現を

確約し、保証するものではありません。今後の業績等の結果は、様々な要因により、本資料の記載内容と異なる可能性がございます。

   以上